
 

 

 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2024-2025 

Her kan du læse, hvad skolebestyrelsen på Lundehusskolen har arbejdet med i det seneste skoleår. Hvis du 

er nysgerrig på mere, kan du finde alle referater fra møderne på skolens hjemmeside. 

 

Samarbejde på tværs af hele skolen 
I skolebestyrelsen har vi i år arbejdet for at blive klogere på alle dele af Lundehusskolen. Vi har bl.a. holdt 

vores møder forskellige steder på skolens matrikler og fået rundvisninger, så vi kan se hverdagen tæt på. Vi 

har for eksempel været på besøg i KKFO’en og klubben, og næste gang skal vi besøge specialrækken. 

 

Vi har også arbejdet på at styrke samarbejdet med klubberne i området, som ikke organisatorisk hører under 

skolen. I den forbindelse er vi rigtigt glade for, at Thomas, som er leder for klubberne, har sagt ja til at sidde i 

skolebestyrelsen på Lundehusskolen. Det er en stor gevinst for os og gør det lettere at skabe sammenhæng 

for børnene, når de bevæger sig mellem skole og fritid. Fx har skolebestyrelsen netop fået præsenteret et 

udkast til et arbejdspapir om den gode overgang fra KKFO til klub, som KKFO-ledelse, Klub-ledelse og 

skole-ledelse har lavet sammen. Vi glæder os til at følge det videre arbejde. 

 

Skole-hjem-samarbejde og konflikthåndtering 
Samarbejdet mellem skole og hjem har fyldt meget i bestyrelsens arbejde. Vi har bl.a. haft fokus på, hvordan 

skole-hjem-samtaler og forældremøder kan opleves som relevante og 

gode for både forældre og ansatte. Derfor har vi lavet en arbejdsgruppe med ledelsen, personale fra 

almenrække og specialrække og forældrerepræsentanter. Gruppen har blandt andet arbejdet med formålet 

med forældremøder. For når man ved, hvorfor man gør som man gør, er det nemmere at arbejde med 

konkrete forslag ud fra det. Gruppen fortsætter arbejdet i det nye skoleår. 

 

På kontaktforældremødet i efteråret talte vi om konflikthåndtering. Kim fortalte, hvordan skolen arbejder med 

konflikter i dagligdagen på Lundehusskolen, og kontaktforældrene kom med inputs til, hvordan man bedst 

muligt kan samarbejde i svære situationer, både mellem skole og hjem og forældre imellem. Med 

udgangspunkt i dialogen med kontaktforældre, det pædagogiske personale og ledelse har skolebestyrelsen 

nu lavet nogle fælles råd til, hvordan vi ønsker at samarbejde med hinanden på Lundehusskolen. Rådene 

har arbejdstitlen “Hvordan vil skole og hjem gerne samarbejde med hinanden - både når det er let og når det 

er svært?” De er snart klar og kan blive talt på forældremøde ude i klasserne allerede fra næste skoleår. 

 

Overgange og sammenhæng for børnene 
I årets løb har vi fulgt skolens store arbejde med de nye lovpakker fra Københavns Kommune og 

Folketinget. Skolen har især valgt at fokusere på overgangene fra børnehaveklasse til 1. klasse og fra 5. til 

6. klasse. Målet er, at børnene møder kendte voksne og oplever, at der er sammenhæng i deres skoleliv. 

Det gør det også lettere for personalet at samarbejde om klassen. Ledelsen vil holde et oplæg her mandag 

den 19. maj som går mere konkret ind i, hvordan skoledagene kommer til at se ud fra næste skoleår på 

Lundehusskolen. Vi opfordrer alle, som har mulighed, til at deltage. 
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Kendte voksne og vikarer 
Det betyder meget for børnene, at de er omgivet af voksne, de kender. Derfor bakker vi op 

om ledelsens beslutning om, at skolens personale - så vidt muligt - dækker hinanden ind ved 

kendt fravær. Det skaber ro og tryghed i hverdagen. Men nogle gange opstår der akut sygdom eller andet 

fravær, hvor der skal findes en vikar hurtigt. Derfor har ledelsen og skolebestyrelsen nedsat en 

arbejdsgruppe, som skal se nærmere på vikardækningen og samle erfaringer om emnet. Arbejdet skal gerne 

ende med nogle fælles principper for, hvordan vikardækning skal fungere på Lundehusskolen. 

 

Økonomi 
Det er en rigtig god nyhed, at skolens økonomi nu er i balance. Det skyldes en stor indsats fra ledelsens side 

og giver bedre muligheder for at tænke fremad og udvikle skolen. Men selvom økonomien er bedre, vokser 

træerne ikke ind i himlen, og vi vil blive ved med at presse på hos kommunalpolitikerne for at de prioriterer 

det god skole- og fritidsliv. 

 

Fremadrettet 
I det nye skoleår vil vi arbejde videre med: 

• at udarbejde og udbrede fælles retningslinjer for skole-hjem-samarbejdet 

• at udvikle samarbejdet med klubberne og om overgang fra KKFO til klub  

• at samle viden og formulere principper for vikardækning 

• at følge skolens arbejde med de nye lovpakker og skolens arbejde med overgange 

 

Afsluttende 
Vi vil gerne slutte af med at sige tak for samarbejdet til skolens dygtige personale - både i 

specialrækken, almenrækken og KKFO. Tak til ledelsen for et rigtigt godt og åbent samarbejde og sparring. 

Tak til kontaktforældre for at bidrage til at udvikle skolen. Tak til trivselsgrupper for at tage en ekstra tørn for 

fællesskabet ude i klasserne. Tak til alle forældre på Lundehusskolen for samarbejde. Og ikke mindst tak til 

eleverne i elevrådet, som hele tiden gør os klogere på, hvordan det er at gå på Lundehusskolen, og som 

deler idéer og forslag til, hvordan skolen kan blive endnu bedre. 

 

Vi glæder os til endnu et år med godt samarbejde. 

 


